

## भारतीय सर्वेक्षण विभाग SURVEY OF INDIA



Dated: 21-01-2020

टेलिफैक्स Telefax

+91-135-2744064, 2743331

वेबसाईट Website www.surveyofindia.gov.in

ई मेल E-Mail <sup>Jcm.ws.soi@gov.in</sup>



भारत के महासर्वेक्षक का कार्यालय Office of the Surveyor General of India हाथीबढ़कला एस्टेट, डाक बक्स सं. 37 Hathibarkala Estate, Post Box No. 37 देहरादून 248 001 (उत्तराखण्ड), भारत DEHRADUN - 248 001 (UTTARAKHAND), INDIA

No. J- 593 /2158-7th CPC

सेवा में

अपर महासर्वेक्षकः पूर्वी क्षेत्र, कोलकाता/पूर्वोत्तर क्षेत्र, शिलांग/ मध्य क्षेत्र, जबलपूर/ पश्चिमी क्षेत्र, जयपूर/ उत्तरी क्षेत्र, चण्डीगढ/दक्षिणी क्षेत्र, बेंगलूर/ मुद्रण क्षेत्र, देहरादून/ भारतीय सर्वेक्षण एवं मानचित्रण संस्थान, हैदराबाद/विशिष्ठ क्षेत्र, देहदरादून।

निदेशक:-पूर्वी उत्तर प्रदेश भू-स्थानिक आंकडा केन्द्र/ मध्य प्रदेश भू-स्थानिक आंकडा केन्द्र/ राजस्थान भू—स्थानिक आंकडा केन्द्र/ आन्ध्र प्रदेश एवं तेंलगाना भू—स्थानिक आंकडा केन्द्र / महाराष्ट्र एवं गोवा भू-स्थानिक आंकडा केन्द्र / पंजाब, हरियाणा एवं चण्डीगढ भू-स्थानिक आंकडा केन्द्र / हिमाचल प्रदेश भू-स्थानिक आंकडा केन्द्र / जम्मू एवं कश्मीर भू-स्थानिक आंकडा केन्द्र / असम एवं नागालैण्ड भू-स्थानिक आंकडा केन्द्र / मेधालय एवं अरूणाचल प्रदेश भू—स्थानिक आंकडा केन्द्र / त्रिपूरा, मणिपुर और मिजोरम भू—स्थानिक आंकडा केन्द्र / बिहार भू-स्थानिक आंकडा केन्द्र / पश्चिमी बंगाल और सिक्किम भू-स्थानिक आंकडा केन्द्र / उडीसा भू—स्थानिक आंकडा केन्द्र/ झारखण्ड भू—स्थानिक आंकडा केन्द्र/ छत्तीसगढ भू—स्थानिक आंकडा केन्द्र / गुजरात दमन एवं द्वीव भू-स्थानिक आंकडा केन्द्र / कर्नाटक भू-स्थानिक आंकडा केन्द्र / तमिलनाडुँ पांडिचेरी एवं अण्डमान एवं निकोबार द्वीप भू-स्थानिक आंकडा केन्द्र / केरल एवं लक्षद्वीप भू-स्थानिक आंकडा केन्द्र/ सर्वेक्षण (हवाई) एवं दिल्ली भू-स्थानिक आंकडा केन्द्र / राष्ट्रीय भू-स्थानिक आंकडा केन्द्र / जी. आई. एस. एण्ड आर. एस. / मानचित्र अभिलेख एवं प्रसार केन्द्र / ज्योडीय एवं अनुसंधान शाखा / अंकीय मांचित्रण केन्द्र / दक्षिणी मुद्रण वर्ग / पूर्वी मुद्रण वर्ग/ पश्चिमी मुद्रण वर्ग/सीमा सैल/उत्तराखण्ड और पश्चिमी उत्तर प्रदेश भू—स्थानिक आंकडा केन्द्र / उत्तरी मुद्रण वर्ग । केन्द्रीय वेतन एवं लेखा कार्यालय, देहरादून/क्षेत्रीय वेतन एवं लेखा कार्यालय, जयपुर/क्षेत्रीय वेतन एवं लेखा कार्यालय, कोलकाता / क्षेत्रीय वेतन एवं लेखा कार्यालय, हैदराबाद । उप महासर्वेक्षक (मानव संसाधन) / उप महासर्वेक्षक (प्रशासन) / निदेशक, प्रशासन एवं वित / सहायक महासर्वेक्षक (म०स०का०) । स्थापना एवं लेखाधिकारी (प्रशासन)/बजट/गोपनीय (म०स०का०) को समरूप कार्यवाही हेतु प्रेषित ।

## विषय:- Upgradation of Pay Scale of Officer Surveyor-Reg.

उपरोक्त विषय पर मंत्रालय से प्राप्त पत्र संख्या F.No. SM/04/13/2015 दिनांक 11.11.2019 (छाया प्रति सलग्न) के संबंध में पुनः मंत्रालय से प्राप्त पत्र संठ F.No. SM/04/13/2015 दिनांक 16.01.2020 (फोटो प्रति सलग्न) सूचनार्थ एवं अग्रिम कार्यवाही हेतु प्रेषित की जाती है ।

यह पत्र भारत के महासर्वेक्षक द्वारा अनुमोदित है ।

21.01.2020 (मोहन राम) अधीक्षक सर्वेक्षक

प्रभारी अधिकारी ( का० अ० ए०) कृते भारत के महासर्वेक्षक

## F.No.5M/04/13/2015 Government of India Ministry of Science and Technology Department of Science and Technology

Technology Bhawan Shaheed Jeet Singh Marg New Delhi 110017

January 16, 2016

The Surveyor General of India Survey of India Hathibarkala Estate Post Box no.37 Dehradun 248001 Uttarakhand

Subject: Upgradation of pay scale of Officer Surveyor

51.

I am directed to refer to this Department's letter of even number dated 11.11.2019 on the subject cited above and to say that this Department is in further consultation with Department of Personnel and Training on the various issues ansing subsequent to upgradaton of pay level of Officer Surveyors. Accordingly, the operation of the letter under reference may be stayed till further orders.

Yours faithfully,

(Neelam)

Under Secretary to the Govt of India

महासर्वेक्षक कार्यालय जे॰ सी॰ एम॰/J.C.M.

8h. Dimon

F.No.SM/04/13/2015

Government of India

Ministry of Science and Technology

Department of Science and Technology

\*\*\*\*\*\*

11.19

November \ , 2019

To

Surveyor General of India Survey of India Hathibarkala Estate Post Box no.37 Dehradun 248001 Uttarakhand

Subject: Upgradation of pay scale of Officer Surveyor



I am directed to refer to this Department's letter of even number dated 25.03.2019 and SGO's letter No.J-2071/2158 7<sup>th</sup> CPC dated 01.08.2019 seeking clarifications on certain queries relating to upgradation of pay scale of Officer Surveyor. The matter has been considered in consultation with DoE. The point wise reply to the queries raised by SGO is provided as under:

|     |   | 7517  | 35             |
|-----|---|---|----------------|
|     | Queries   | Reply   |                |
| (a) | Whether the benefit of GP of ₹5400/- in PB-2 (Level 9 post 7 <sup>th</sup>        |   |                |
|     | CPC) may be given to the Officer<br>Surveyors who complete their                  | counted w.e.f. 01.01.2016 as the upgraded   |                |
|     | service of four years in that grade after 01.01.2016 or to those who have already | 6   |                |
|     | completed 4 years service in OS grade;  |   | and the second |
| (b) | As per NFS/NFSG scheme, DPC reviews the cases of eligible                         | Level 9 is only a non-functional grade and<br>need to be treated as such i.e. the grant of                |                |
|     | officers on the basis of last 5   | llovol O offer A weeks of assiss at all t   |                |
|     | years of APAR etc. and the  | adhered to only by convening of DPC:  | न कार्यालय     |
|     | benefit as per FR 22(I)(a)(1) is given on the recommendation of                   | जन् से ए  | #0/J.C.M.      |
|     | committee. Whether similar procedure of reviewing the                             | ਵਹਾਈ <b>ਲੱ</b><br>ਇਗਾਲ <b>਼</b>   | . S. F. F      |
|     | eligible officers should be applied in case of OS?                                | ਮਿੰਗਰ   | 27/1/1/2.      |
|     |   |   | 21501          |
| (c) | Whether benefit of one increment as per FR 22(I)(a)(1)                            | Grant of benefit as per FR 22 (I)(a)( $\frac{1}{2}$ ) will be applicable at the time of grant of Level 9. |                |
|     | may be given to OS on completion of 4 years of service?                           |   | a a            |
| (d) | Some officer Surveyors who  | As the pay scale of OS has been as it   |                |
| (4) | have been granted financial   | As the pay scale of OS has been revised from Level 7 to Level 8 in the pay matrix                         |                |
|     | upgradation to level 8 in pay   | w.e.f. 01.01.2016, the MACP granted in Level  |                |

This has been curculfued to sell ours one

matrix (pre-revised grade pay of | 8 (pre-revised GP of ₹4800)

| ₹4800 in PB-2) and Level 9 in pay matrix (pre-revised grade pay of ₹5400 in PB-2) under MACP Scheme by giving them the benefit of pay fixation under Rules 22(I)(a)(1) after 01.01.2016 and before 07.03.2019. | scale coming into effect) will need to be ignored. Further, those who have been   |
|--|---|
| (pre-revised grade matrix  | The Officer Surveyors who have been upgraded in level 9 before 01.01.2016 will not get any benefit as a result of the upgradation now granted by DoE. |

2. This issues with the approval of CCA-DST.

Yours faithfully,

Under Secretary to the Govt of India